

Nr 130.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående tilläggspension å allmänna indragningsstaten åt fortifikationskassören och redogöraren H. F. W. Geete; given Stockholms slott den 27 mars 1913.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att fortifikationskassören och redogöraren Herman Fredrik Wilhelm Geete må från och med månaden näst efter den, i vilken han erhåller avsked från innehavande beställning, under sin återstående livstid komma i åtnjutande av, utöver honom författningsenligt tillkommande pension från arméns pensionskassa, en ytterligare pension av fyra hundra kronor årligen från allmänna indragningsstaten.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*David Bergström.*

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å  
Stockholms slott den 27 mars 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,  
Statsråden: PETERSSON,  
SCHOTTE,  
BERG,  
BERGSTRÖM,  
friherre ADELSWÄRD,  
PETRÉN,  
STENSTRÖM,  
LARSSON,  
SANDSTRÖM.

---

Chefen för lantförsvarsdepartementet, statsrådet Bergström, föredrog härefter en underdånig framställning om tilläggspension åt fortifikationskassören och redogöraren H. F. W. Geete samt anförde härvid:

»Herman Fredrik Wilhelm Geete, som är född den 24 juli 1847, förordnades till e. o. kammarskrivare i tullstyrelsen den 6 oktober 1876, till e. o. kammarskrivare vid flottans station i Stockholm den 17 mars 1877, till e. o. landskanslist i Stockholms län den 29 mars och till e. o. tjänsteman i telegrafstyrelsen den 14 juni 1877 samt till amanuens i sistnämnda styrelse den 1 januari 1885. Alltsedan den 25 februari 1885 innehar han beställningen såsom fortifikationskassör och redogörare vid fortifikationen.

För denna beställning äro i stat upptagna följande löneförmåner, nämligen lön 2,000 kronor och ett ålderstillägg å lönen à 500 kronor

efter femte tjänståret. 1908 års Riksdag beviljade emellertid Geete å extra ordinarie stat dels dagavlönning med 3 kronor om dagen eller 1,095 kronor om året dels ock ett andra ålderstillägg å 500 kronor. Dessa avlöningsförmåner å extra ordinarie stat hava sedermera varje år beviljats, till dess slutligen innevarande års Riksdag medgivit deras överflyttande till ordinarie stat från och med år 1914, dock att samtidigt lönen för Geetes beställning blivit nedsatt till 1,500 kronor.

Om Geete erhåller avsked före ingången av år 1914, beräknas icke pension å det å extra ordinarie stat dittills uppförda andra ålderstillägget, utan utgör då pensionen 80 procent å  $(2,000 + 500 =) 2,500$  kronor. Erhåller Geete däremot avsked efter ingången av år 1914, beräknas pension även å andra ålderstillägget, men med hänsyn till nedsättningen i lönen blir pensionens totalbelopp ej högre än under nuvarande förhållanden.

Geete, som redan år 1910 med tre år överskridit den för rätt till pension med fyllnadspension stadgade levnadsåldern 60 år och blott på grund av Kungl. Maj:ts särskilda medgivande därefter kvarstått i tjänst, har emellertid hos chefen för fortifikationen gjort framställning om att erhålla pension även å det andra ålderstillägg, som han under flera år fått åtnjuta.

*Chefen för fortifikationen* har i underdånig skrivelse den 23 januari 1913 funnit detta vara överensstämmande med billighet och rättvisa samt hemställt om avlåtande av proposition till Riksdagen om att Geete må från och med månaden näst efter den, i vilken han erhåller avsked från sin innehavande beställning, under sin återstående livstid komma i åtnjutande av, utöver honom författningsenligt tillkommande pension från arméns pensionskassa, en ytterligare pension av 400 kronor årligen från allmänna indragningsstaten.

*Arméförvaltningens fortifikations- och civila departement* hava tillstyrkt bifall till denna hemställan samt därvid hänvisat till vad dåvarande chefen för lantförsvarsdepartementet anfört till statsrådsprotokollet rörande en till Riksdagen den 10 mars 1911 avlåten proposition (nr 128) angående pension å allmänna indragningsstaten åt fortifikationskassören och förrådsförvaltaren K. P. Karlsson ävensom till Riksdagens bifall till samma proposition.

Jämväl *statskontoret* har under åberopande av statsmakternas nyss nämnda beslut förordat bifall till förevarande framställning.

I anslutning till vad myndigheterna sålunda anfört, får jag hem-  
ställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva,

Departements-  
chefen.

att fortifikationskassören och redogöraren Herman Fredrik Wilhelm Geete må från och med månaden näst efter den, i vilken han erhåller avsked från innehavande beställning, under sin återstående livstid komma i i åtnjutande av, utöver honom författningsenligt tillkommande pension från arméns pensionskassa, en ytterligare pension av fyra hundra kronor årligen från allmänna indragningsstaten.»

Till denna departementschefens, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till Riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

---

Ex protocollo:

*Gunnar Åkerman.*